

Zmluva o dielo č. 2024/04/01

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Obec Krakovany
Sídlo: Nám. sv. Mikuláša 406/4, 922 02 Krakovany
Štatutárny zástupca: PhDr. František Klinovský, starosta obce
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK51 5600 0000 0052 0684 5001
IČO: 00312681
DIČ: 2020530908

(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: CS, s.r.o.
Sídlo: Strojárska 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Baďura, konateľ
Bankové spojenie : VUB a.s.
IBAN: SK15 0200 0000 0024 4013 2356
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK12 1111 0000 0012 1227 3208
IČO : 44101937
DIČ : 2022578954
Reg. č. z Obchodného registra OS TT oddiel Sro, vl. č. 21753/T
Tel.: 033/2933290
E – mail: cstt@cstt.sk

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve objednávatelovi dodá nasledovné dielo pre akciu:

„Komunikácie IBV Krakovany - Staré Konopisko I etapa“

Predmetom zmluvy je výstavba príjazdovej komunikácie pre IBV Krakovany – Staré Konopisko, I. etapa.

- 2.2 Realizácia akcie bude uskutočnená podľa overeného projektu stavby vrátane:

- dodania príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov,
- dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, kópia faktúry za uloženie odpadu, vážne listky),
- dodania projektu skutočného realizovania stavby v počte 2 paré + digitálne vyhotovenie,

- d) doklady o výsledkoch predpísaných skúšok a meraní a o spôsobilosti prevádzkových zariadení na plynulú a bezpečnú prevádzku
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy.
- 2.4 Východiskové podklady k predmetu zmluvy:
- a) výkaz výmer
 - b) právoplatné stavebné povolenie, resp. ohlásenie drobnej stavby
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy je intravilán obce Krakovany.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena s DPH vo výške:

211 145,28 EUR

slovom: dvestojedenásťtisícstoštyridsaťpäť eur 28/100

Špecifikácia ceny:

P.č	Položka	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce	175 954,40	35 190,88	211 145,28

- 4.2 Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 k tejto zmluve (výkaz výmer). Zhotoviteľ predložil cenu na základe podrobného oboznámenia sa s predmetom zákazky a výkazu výmer.
- 4.3 Dohodnutá cena diela je konečná a nemožno ju navyšovať. Zhotoviteľ nemá nárok na ďalšie úhrady za dielo a to ani za práce a dodávky navyšovať, pokiaľ tieto objednávatel' písomne neobjednal, ani v prípade zmeny kurzu EUR-a, vyššej moci (napr. počasia), havárií, pokút či chýb v cenovej ponuke zhotoviteľa či výkazu výmer, výmerách a prepočtoch na strane zhotoviteľa, iných zistení súvisiacich s cenou.
- 4.4 V prípade nutnosti úpravy ceny nad rámec ponúknutej ceny z dôvodu prác navyšovať o sumu, ktorá nevyhnutne mení sumu nákladov účelne vynaložených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže a objednávatel' ich písomne objedná za práce spojené s dielom sa tieto budú riešiť v súlade s § 18 ZVO. Takúto zmenu ceny alebo práce navyšovať musí najprv objednávatel' písomne objednať, pričom plnenia navyšovať musia byť nad rámec zmluvy. Objednávatel' na takúto zmenu ceny diela musí byť bezodkladne písomne upozornený zhotoviteľom tak, aby objednávatel'ovi zbytočne nevznikali ďalšie náklady a aby bol dodržaný termín odovzdania diela. Neobjednané tovary, práce a služby, alebo vykonané bez

objednávky objednávateľa, či nad rámec zmluvy objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ na ich úhradu nemá nárok.

Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác. U položiek, na ktoré sú v prílohe č. 1 k tejto zmluve dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvyšné množstvá,
 - b) pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 1 k tejto zmluve nevyskytujú, predloží zhotoviteľ jednotkové ceny na schválenie objednávateľovi,
 - c) práce alebo konštrukcie dodané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č.1 k tejto zmluve budú odpočítané z ceny diela v nevykonanom rozsahu.
- 4.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky ostatné súvisiace náklady (napr. vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, stráženie staveniska zhotoviteľom počas výstavby, činnosti uvedené v čl. II. bod 2. 2 písm. a) až d) tejto zmluvy, vedľajšie rozpočtové náklady, kompletizačnú činnosť, atď.)
- 4.6. Práce a dodávky, ktoré zhotoviteľ nevykoná, budú odčítané z ceny diela a nemôžu byť zhotoviteľom fakturované.
- 4.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si nebude fakturovať náklady na stravné a zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočné náklady na presuny hmôt.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1 Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:
- Začiatok doby plnenia: dňom odovzdania staveniska. Termín odovzdania staveniska sa určí dohodou zmluvných strán.
- Koniec doby plnenia: od 5 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela (napr. cenu diela, termíny, havárie, vyššia moc, a podobne).
- 5.5 Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy si môžu dohodnúť zmluvné strany formou písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.3 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa: stavebný dozor

Za zhotoviteľa: stavbyvedúci Ing. Juraj Halmo

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez právneho nároku tretích osôb spolu s východiskovými podkladmi k predmetu zmluvy podľa čl. II. bod 2.3 tejto zmluvy. Termín odovzdania staveniska sa určí dohodou zmluvných strán a to vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka.
- 7.2 Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona a predpisov o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinností osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť pracovať v priestoroch staveniska a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa jeho pokynov, resp. pokynov stavbyvedúceho.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela svojou činnosťou alebo nečinnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody ním spôsobené. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok. Sankcie z dôvodu omeškania termínu odovzdania diela, či väd diela a nezrovnalostí vzniknutých na strane zhotoviteľa, ktoré by si uplatňovali orgány SR alebo EÚ znáša zhotoviteľ.
- 7.4 Zhotoviteľ prevzaté stavenisko, ako svoje pracovisko a priestor, zabezpečí v súlade s príslušnými ustanoveniami § 43i zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby a stavebnom povolení. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7.6 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.7 Objednávateľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a certifikovaných meračov.
- 7.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.

- 7.9 Zhotoviteľ zabezpečí, že stavbyvedúci alebo jeho určený zástupca sa denne bude zdržiavať na stavbe po celú dobu realizácie diela. Zhotoviteľ výmenu stavbyvedúceho musí písomne oznámiť objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek na žiadosť objednávateľa vymeniť osobu stavbyvedúceho najneskôr do 5 dní, ak má objednávateľ k činnosti stavbyvedúceho výhrady.
- 7.12 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému podnikateľskému subjektu.
- 7.13 Zhotoviteľ je povinný dňom prebratia staveniska viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.14 Stavbyvedúci dozerá na celý priebeh výstavby, dohliada na odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy, zodpovedá za vedenie stavebného denníka a plní ďalšie úlohy, ktorými ho poverí zhotoviteľ.
- 7.15 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela neustále nachádzať na stavbe a musí byť prístupný oprávneným osobám uvedených v tomto bode tejto zmluvy.
- 7.16 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.17 V prípade preukázateľného nedodržiavania prác v súlade s projektovou dokumentáciou a technologických postupov pri zabudovaní materiálov a spracovaní stavebných hmôt má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác; v takomto prípade sa nepostupuje podľa čl. V. bod 5.4 tejto zmluvy nakoľko sa nejedná o prípad omeškania na strane objednávateľa a dohodnutá lehota na koniec doby plnenia sa nepredlžuje. Za preukázateľné sa považuje konanie vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie upozornený. Práce, prípadne materiály, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. Zhotoviteľ zároveň splnomocňuje objednávateľa na kontrolu akosti a množstva dodávaných materiálov u dodávateľov zhotoviteľa.
- 7.18 Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom zhotoviteľa. Ak objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný sa k zápisu vyjadriť do 3 pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky voči zápisom objednávateľa, resp. stavebného dozoru.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to písomne v stavebnom denníku. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, v súlade s projektovou dokumentáciou a podľa všetkých platných noriem, potvrdiť zápisom v stavebnom denníku. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, predmetné práce sa považujú za odkontrolované

a prevzaté. Zhotoviteľ v takomto prípade môže pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.

- 7.20 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku aspoň 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby, TP a STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti a doklady o skúškach odovzdať bezodkladne objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.21 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov musia byť odsúhlasené objednávateľom a projektantom (statikom) a nesmú mať vplyv na kvalitu diela.
- 7.22 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
- 7.23 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.24 Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho na kontrolných dňoch je povinná. Objednávateľ minimálne 5 pracovných dní vopred písomne oznámi zhotoviteľovi presný termín konania kontrolného dňa.
- 7.25 Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, budú slúžiť ako podklad pre fakturáciu.
- 7.26 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa bezodkladne odstraňovať všetok odpad a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia majetku, životného prostredia, či komunikácií, ku ktorým dôjde jeho činnosťou. Na neplnenie uvedených povinností upozorní objednávateľ zhotoviteľa zápisom do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu do 3 pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 7.27 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela.
- 7.28 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.29 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, TP a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v súvislosti s plnením predmetu diela, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
-

- 7.30 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením v stanovenom termíne, bez väd a nedorobkov, po odstránení alebo vysporiadaní prípadných škôd, vyrovnaním záväzkov voči objednávateľovi (napr. energie, miestne dane a poplatky) a splnení ostatných podmienok zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov alebo spôsobených škôd. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 7.31 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne objednávateľ so zhotoviteľom časový postup preberacieho konania.
- 7.32 Zmluvné strany sa dohodli, že pre odovzdanie predmetu zmluvy uvedeného v čl II. bod 2.1 tejto zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný oprávnenými osobami (štatutármi) ako aj osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu;
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíše zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie;
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia;
- 7.33 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dni pred začatím preberania diela odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, súpis vykonaných prác a dodávok, zoznam strojov, zariadení, mobiliáru, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu a údržbu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - certifikáty, doklady o zhode, atesty a inú povinnú dokumentáciu k použitým materiálom,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - východiskové revízne správy,
 - potvrdenia o likvidácii odpadov
- Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi a zhotoviteľ dielo nemôže odovzdať.
- 7.34 Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby, jeho kvalitatívne a kvantitatívne parametre, súlad s projektovou dokumentáciou a rozpočtom.

- 7.35 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať a upratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 7.36 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom je povinný úspešný uchádzač najneskôr 7 dní pred dňom, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné:
- a) podiel zákazky, ktorý majú v úmysle zadať subdodávateľom,
 - b) navrhovaných subdodávateľov
 - c) predmety subdodávok
 - d) doklady, preukazujúce, že každý subdodávateľ spĺňa podmienky účasti – je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy podľa osobitného predpisu a preto uchádzač alebo záujemca nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 1 písm. e) pre subdodávateľov.

Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať uvedené podmienky. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Článok VIII.

Platobné podmienky

- 8.1 Cena za dodanie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V zmysle § 548, odst. 1. Obchodného zákonníka vzniká zhotoviteľovi nárok na zaplatenie ceny za dielo až vykonaním diela po prevzatí odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ktorý potvrdí zástupca zhotoviteľa a poverený zamestnanec objednávateľa. Cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom zákazky. Zhotoviteľ musí predložiť cenu bez DPH a cenu s DPH (20 %).
- 8.2 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. Objednávateľ vykoná odsúhlasenie faktúry, resp. ju vráti na prepracovanie alebo doplnenie zhotoviteľovi s pripomienkami brániacimi v úhrade faktúry. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 8.3 Lehota splatnosti faktúry bola vzájomne dohodnutá na 20 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa overenej projektovej dokumentácie, podľa technických noriem a predpisov SR, podľa technických a technologických listov stavebných výrobkov a všeobecne

záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude riadne dokončené a spôsobilé užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“)

- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Záručná doba je dohodnutá na dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na stroje a zariadenia, ktoré majú záručný list vydaný výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 9.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením užívateľa, bežným opotrebením a násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ má povinnosť bezplatne a bezodkladne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. IX. bod 9.7 tejto zmluvy.
- 9.6 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 3 pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie. Ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o iných termínoch, je zhotoviteľ povinný odstrániť vady diela do 30 dní od prevzatia reklamácie.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. IX. bod 9.3 tejto zmluvy, ak vady boli spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
- 9.9 Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prebrať diela.
- 9.10 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 9.11 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v čl. IV. bod 4.1 a to za každý aj začatý deň omeškania; tým nie je obmedzená možnosť objednávateľa aj na uplatnenie škôd spôsobených zhotoviteľom z dôvodu neodovzdania diela v dohodnutom termíne.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinností odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. IX. bod 9.7 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.

Článok XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od zmluvy nemôže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán nemožným.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 11.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

Článok XII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná. Za škodu sa považuje aj sankcia za nezrovnalosť či sankcia súvisiaca s nedodržaním termínu odovzdania diela návazne na body 7.5 a 10.1 tejto zmluvy.
- 12.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 13.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 13.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávatel' obdrží 1 vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- 13.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávatel'a.
- 13.6 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávatel' si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č.1: Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- príloha č.2: Zoznam subdodávateľov

V Krakovanoch dňa 26.04.2024

V Trnave, dňa 26.04.2024

.....
PhDr. František Klinovský, starosta obce


.....
Ing. Igor Baďura, konateľ

Krycí list PONUKOVÉHO ROZPOČTU

Názov stavby	IBV Krakovany - Staré Konopisko I etapa	JKSO	
Názov objektu	IBV Krakovany - STARÉ KONOPISKO I.etapa objekt SO 01 Vjazd a úsek č.2 od ZÚ po staničenie 0,140 objektu SO 02 cesta a SO 03 dažďová kanalizácia	Miesto	Krakovany
Objednávateľ	Obec Krakovany	IČO	44101937
Projektant		IČ DPH	SK2022578954
Zhotoviteľ	CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava	Dňa	25.4.2024
Rozpočet číslo	Spracoval		
	Ľudovít Kožuch		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	175 954,40		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	0,00		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant					D Celkové náklady					
Dátum a podpis			Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22					175 954,40
Objednávateľ					24 DPI 20,00 % z 175 954,40					35 190,88
Dátum a podpis			Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)					211 145,28
Zhotoviteľ					E Prípochty a odpočty					
Dátum a podpis			Pečiatka		26 Dodávky objednávateľa					0,00
					27 Kízavá doložka					0,00
					28 Zvýhodnenie + -					0,00

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO 44101937, IČ DPH SK2022578954
Č.Ú. 2440132356/0200



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY PONUKOVÉHO ROZPOČTU

Kód:

Stavba: IBV Krakovany - STARÉ KONOPIŠKO I.etapa objekt SO 01 Vjazd a úsek č.2 od ZÚ po staničenie 0,140 objektu SO 02 cesta a SO 03 dažďová kanalizácia

Miesto:

Dátum:

25.4.2024

Objednávateľ:

Obec Krakovany

Projektant:

Zhotoviteľ:

IS, s.r.o., Strojársenská 5487, Trnava

Spracovateľ:

Ludovít Kožuch

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov			
	<u>I.etapa úsek č.1,</u>	<u>175 954,40</u>	<u>211 145,28</u>
01	SO 01 Vjazd	48 226,89	57 872,27
02	SO 02 Cesty a spevnené plochy	69 296,23	83 155,48
	cesta od ZÚ po staničenie 0,140	69 296,23	83 155,48
	chodník a od ZÚ po KÚ	nie je predmetom obstarávania	
04	SO 04 Kanalizácia - Dažďová	58 431,28	70 117,54

Ponukový rozpočet

Stavba:
IBV Krakovany - Staré Konopisko
Objekt:

01 - SO 01 - Vjazd

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Krakovany, Námestie Sv. Mikuláša 406/4
Zhotoviteľ:
CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

KS:
Dátum: 25.04.2024
ICO:
IČ DPH:
ICO: 44101937
IČ DPH: SK2022578954
ICO:
IČ DPH:
ICO:
IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH	48 226,89
---------------------	------------------

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00		0,00
	48 226,89		9 645,38

Cena s DPH	v EUR	57 872,27
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA Ponukového rozpočtu

Stavba: IBV Krakovany - Staré Konopisko

Objekt: **01 - SO 01 - Vjazd**

Miesto:

Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ: Obec Krakovany, Námestie Sv. Mikuláša 406/4

Projektant:

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracovateľ: Ľudovít Kožuch

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	48 226,89
1 - Zemné práce	10 306,54
2 - Zakladanie	412,17
5 - Komunikácie	32 264,73
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 243,45

PONUkový ROZPOČET

Stavba:

IBV Krakovany - Staré Konopisko

Objekt:

01 - SO 01 - Vjazd

Miesto:

Dátum: 04.04.2024

Objednávateľ:

Obec Krakovany, Námestie Sv. Mikuláša 406/4

Projektant:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracovateľ Ing. Janák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV 48 226,890

D 1 Zemné práce 10 306,540

1	K	11315-1114	Frézovanie živ. krytu do 50mm, š. do 750mm alebo do 500 m2	m2	22,000	12,360	271,920
2	K	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	218,720	9,620	2 104,090
3	K	12220-1409	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	218,720	0,010	2,190
4	K	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 600 mm v horn. tr. 3 do 100m3	m3	6,000	32,140	192,840
5	K	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach s. do 600mm	m3	6,000	0,010	0,060
6.1	K	16250-1112	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000m horn. tr. 1-4	m3	224,720	9,500	2 134,840
6.2	K	16250-1113	Príplatok k cene za každý ďalší 1 km	m3	2 696,640	0,450	1 213,490
6.3	K	17120-9002	Poplatok za uskladnenie zeminy	t	382,024	7,900	3 017,990
7	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	224,720	4,600	1 033,710
8	M	583 372510	Štrkopiesok 0-63 B1	m3	0,147	13,900	2,040
9	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	0,134	19,540	2,620
10	K	18110-1102	Úprava pláne v zarezoch v horn. tr. 1-4 so zhrutnením	m2	441,000	0,750	330,750

D 2 Zakladanie 412,170

11	K	21275-2127	Trativody z drenážnych rúrok DN do 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	24,000	12,300	295,200
12	M	673 520240	Geotextília cestná GELON 40 190g/m2	m2	123,130	0,950	116,970

D 5 Komunikácie 32 264,730

N	K	561091113	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej spojivami hr.40 cm vrátane špecifikácie spojiva	m2	441,000	8,700	3 836,700
13	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	m2	33,000	6,750	222,750
14	K	56426-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	358,000	8,960	3 207,680
15	K	56480-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 30 mm	m2	33,000	13,200	435,600
16	K	56483-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 100 mm	m2	33,000	4,530	149,490
17	K	56486-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 200 mm	m2	358,000	8,960	3 207,680
18	K	57311-1113	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,5 kg/m2	m2	358,000	1,150	411,700
19	K	57321-1111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	358,000	0,950	340,100
20	K	57714-4241	Asfaltobetón AC 11 š. do 3 m hr.50 mm	m2	358,000	22,170	7 936,860
21	K	57716-4331	Asfaltobetón AC 16 hr. 70 mm, š. do 3 m	m2	358,000	32,690	11 703,020
22	K	59621-1113	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm nad 300 m2	m2	33,000	15,800	521,400
23	M	592 450010	Dlažba zámková hr. 60mm	m2	34,650	8,420	291,750

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 243,450

24	K	91400-1111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	12,000	6,900	82,800
25	K	91451-1112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	kus	7,000	41,200	288,400
26	M	404 453660	Značka dopravná zákazová reflexná Fe B20	kus	2,000	62,500	125,000
27	M	404 457061	Značka dopravná informatívna ZN IP4	kus	2,000	41,700	83,400
28	M	404 457210	Značka dopravná upravujúca prednosť Zn P1	kus	3,000	72,350	217,050
29	M	404 457280	Značka dopravná upravujúca prednosť Zn P8	kus	2,000	82,340	164,680
30	M	404 457320	Značka dopravná upravujúca prednosť Zn P13	kus	2,000	56,380	112,760

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	91533-1111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 120 mm	m	35,000	1,870	65,450
32	K	91571-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	m	35,000	1,870	65,450
33	K	91636-1113	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	97,000	18,390	1 783,830
34	K	91656-1211	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	22,000	9,120	200,640
35	M	5921700018	Obrubník záhonový 1000*50*200mm	kus	23,000	1,450	33,350
36	M	5921700038	Obrubník cestný 1000*150*300mm	kus	102,000	5,420	552,840
37	K	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obrubníky z betónu tr. C12/15	m3	6,580	52,120	342,950
38	K	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	0,162	24,150	3,910
39	K	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	0,810	0,870	0,700
39	K	979089212	Poplatok za skládku bitúmenové zmesi	t	0,162	24,150	3,910
40	K	99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk. kryt živičný	t	308,378	3,620	1 116,330

PONUKOVÝ ROZPOČET

Odberteľ: Obec Krakovany, Námestie Sv. Mikuláša 406/4, Krakovany
 Projektant: Ing. Lucia Kalvinová, kancelária Pri hati 1, 040 13 Košice
 Dodávateľ: CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

Spracoval: Ľudovít Kožuch
 JKSO : 822273
 Dátum: 25.4.2024

Stavba : IBV STARÉ KONOPIŠKO - KRAKOVANY

Stav. objekt: SO 02 - Cesty a spevnené plochy - 1. etapa, úsek 2. dĺžky 140m , od ZÚ 0,00 po staničenie 0,140

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	980,000	m2	1,400	1 372,00
			úsek 2, od ZÚ 0,00 po stanič. 140,00 = $140m * (0.5+6+0.5)$	980,000			

1 - ZEMNE PRÁCE spolu:

1 372,00

5 - KOMUNIKÁCIE

2	221	561091113	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej spojivami hr 40 cm vrátane špecifikácie spojiva	980,000	m2	8,700	8 526,00
3	221	564871111	Podklad zo štrkodrtie hr. 250 mm	980,000	m2	11,300	11 074,00
			úsek 2, od ZÚ 0,00 po staničenie 140,00 = $140*7$	980,000			
4	272	573111112	Postrek živ. infiltračný 1,0 kg/m2	840,000	m2	0,900	756,00
			úsek 2, od ZÚ 0,00 po staničenie 140,00 =	840,000			
5	221	573211109	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu	840,000	m2	0,700	588,00
6	221	577144231	Asfaltobetón AC 11 š. do 3 m hr.50 mm	840,000	m2	16,500	13 860,00
7	221	577164331	Asfaltobetón AC 16 hr. 70 mm, š. do 3 m	840,000	m2	23,800	19 992,00

5 - KOMUNIKÁCIE spolu:

54 796,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8	221	916362113	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou vrátane zemných a búracích prác	238,000	m	15,850	3 772,30
9	221	916361113	Osad. nábehového betónového obrubníka do lôžka z betónu tr. C 30/37	42,000	m	21,630	908,46
10	MAT	5921700024	Obrubník nábehový 1000*200*150mm	42,840	kus	6,900	295,60
11	MAT	5921700038	Obrubník cestný 1000*150*260mm	242,760	kus	6,900	1 675,04
12	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obrubníky z betónu tr. C12/15	11,200	m3	67,200	752,64
13	221	899331111	Výšková úprava poklopu	13,000	ks	163,000	2 119,00
14	221	899231111	Výšková úprava mreže	7,000	ks	163,000	1 141,00
15	221	99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kvôť živ. živ. živ.	1 146,136	t	2,150	2 464,19

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

13 128,23

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

69 296,23

Za rozpočet celkom bez DPH

69 296,23

Ponukový rozpočet

Stavba: KRAKOVANY IBV

Objekt: SO 04 Dažďová kanalizácia Etapa 1, úsek č.2 od šachty DŠ 1 po DŠ 7, 140,84m

Objednávateľ: Obec Krakovany

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Krakovany

Spracoval: Ľudovít Kožuch

Dátum: 25.4.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

58 431,28

1

Zemné práce

18 646,53

1	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 3 od 100 do 1000 m3	m3	177,360	13,260	2 351,79
2	132201209.S	Priplatok k cenam za tepivosť pri hĺbení ryh s. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	177,360	0,010	1,77
3	151101101.S	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	338,400	0,050	16,92
4	151101111.S	Odstránenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	338,400	0,010	3,38
5	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	177,360	6,300	1 117,37
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku DO 3000m	m3	177,360	21,560	3 823,88
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku priplatok za každý ďalší 1 km	m3	2 128,320	0,450	957,74
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	177,360	1,300	230,57
9	171209002.S	Poplatok za uskladnenie zeminy	t	283,776	7,900	2 241,83
###	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 1000 m3	m3	82,185	19,840	1 630,55
###	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou	m3	76,140	26,340	2 005,53
##	58331000290 O.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	129,438	14,200	1 838,02
##	58331000340 O.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	172,589	13,900	2 398,98
##	28323000820 O.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá,	m	141,000	0,200	28,20

4

Vodorovné konštrukcie

992,48

###	451573111.S	Lozko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	19,035	52,140	992,48
-----	-------------	--	----	--------	--------	--------

8

Rúrové vedenie

38 792,27

###	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	38,000	46,260	1 757,88
##	28611000310 O.S	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladka SN8 - KG, SW plnostenná, DN 200, dĺ. 6 m,	ks	6,460	96,300	622,10
###	871376010.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 315	m	141,000	63,120	8 899,92
##	28611000380 O.S	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladka SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 315, dĺ. 6 m,	ks	23,970	156,300	3 746,51
###	877374172.S	Montáž kanalizačnej PP odbočky korugovanej DN 300/150	ks	7,000	71,260	498,82
##	28654012250 O.S	Odbočka 45° X-Stream PP, DN 300/150 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu,	ks	7,000	65,200	456,40
###	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	38,000	1,500	57,00
###	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	141,000	2,500	352,50
###	894421111.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	7,000	278,150	1 947,05
##	59224000410 O.S	Dno jednotlivo šachtové kompaktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/675x300 mm	ks	7,000	335,000	2 345,00

##	59224000140 0.S	Konús betonový so stupadiom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	7,000	78,500	549,50
##	59224000240 0.S	Skrúž betonová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x500x90 mm	ks	7,000	74,300	520,10
##	59224000230 0.S	Skrúž betonová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x250x100 mm	ks	11,000	48,360	531,96
##	59224000920 0.S	Betonový roznašací prstenec pre revízne šachty DN 1000	ks	7,000	16,900	118,30
###	899104111.S 55241000250	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	7,000	78,000	546,00
##	0.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	7,000	163,000	1 141,00
37	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	7,000	130,000	910,00
38	59223000150 0.S	Spodný diel UV betónový TBV 6-50	ks	7,000	21,500	150,50
39	59223000220 0.S	Stredný diel UV betónový TBV 14-50	ks	7,000	39,640	277,48
40	59223000230 0.S	Vrchný diel UV betónový TBV 5-66	ks	7,000	28,340	198,38
41	59223000140 0.S	Vyrovnávací prstenec betónový TBV 1-50	ks	7,000	13,470	94,29
42	899211113.S	Osadenie liatinovej mreže s rámom na šachtách tunelovej stoky, hmotnosti nad 100 do 150kg	ks	7,000	93,000	651,00
43	55241000340 0.S	Mreža liatinová pre uličnú vpust'	ks	7,000	174,000	1 218,00
###	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	7,000	9,300	65,10
45	59227000800 0.S	Lapač hrubých nečistôt uličnej vpuste pozinkovaný	ks	7,000	57,000	399,00
###	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie z rúr plastových	t	319,788	33,580	10 738,48

Celkom bez DPH

58 431,28

Príloha č. 2

ČESTNÉ VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Uchádzač: CS, s.r.o., so sídlom Strojársená 5487, 917 02 Trnava, IČO: 44101937 týmto vyhlasujem, že vo verejnom obstarávaní s predmetom zákazky: **Komunikácie IBV Krakovany - Staré Konopisko I etapa.**
vyhlásenej verejným obstarávateľom: **obec Krakovany.**

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, podľa bodu 25.4. a 25.5. súťažných podkladov.

b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....0,00.....%

2. navrhovaní subdodávatelia a predmet subdodávok:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky

3. Vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7 - oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť..

V Trnave, dňa 26.04.2024

CS, s.r.o.
Strojársená 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK202257895
ď Č 2440132560200

Ing. Igor Baďura, konateľ